quod dat

$$\frac{\overline{m+nx} \times \overline{a+x}^n}{\overline{ma+x} + na+x \ x^{n-1}}.$$

exprimendo etiam $a+x^n$ per $n-1$ fit

$$\begin{aligned} & \frac{m+nx \times \overline{a+x}^{n-n+1}}{\overline{ma+x}^{n-n+1} + na+x^{n-n+1} x} = \\ & \frac{m+n \times a+x}{ma+mx+nx} = \frac{m+n \times a+x}{ma+m+n} \quad \text{quod habet auctor.} \end{aligned}$$

Prop. III. p. 17. Lineam sinuum tuam non intelligo. Si Leibnitziana est, tunc debent sumi abscissae in ratione abscissarum diametri et applicatae in ratione applicatarum in circulo genitore. Tunc enim erunt applicatae curvae uti applicatae circulis, quae sunt sinus angulorum quos cum radio faciunt. Tunc vero est $x = y$ et $y = PQ$ non autem abscissae LQ et cur SM vis fieri $= PQ$ quae ex aequatione est $\frac{sdx}{\tau}$.

Prop. IV. Demonstras AMC esse ellipsin si CD cadat intra AB . Et dicis esse $yy \frac{e}{b} \times ax + bx - xx$ in ratione constanti? Mihi videtur cum data sit ratio y ad PN tum et ad PQ esse et rationem $y \times y$. $PN \times PQ$ datam hinc $yy \frac{ex}{a} \times \frac{ac+bc-cx}{b} :: m.c.$ Et si c sit unitas fieri

$$yy = m \times \frac{x}{a} \times \frac{a+b-x}{b} \quad \text{et} \quad yy = m \times \frac{ax+bx-xx}{ab}.$$

Unde $ab \cdot m :: ax+bx-xx \cdot yy$, si segmentorum diametri rectangula sunt ad quadrata applicatarum in ratione data.

De maximis et minimis Exl.

Calculus est $x^3 + \frac{27x^6}{a^3} = 3x^3$ transferendo x^3 , $\frac{27x^6}{a^3} = 2x^3$ deprimendo per x^3 fit $27x^3 = 2a^3$ extrahendo radicem cubicam utriusque $3x = \sqrt[3]{2a^3} = a\sqrt[3]{2}$ et $x = \frac{1}{3a}\sqrt[3]{2}$. Nec enim radix cubica de $9x^3$ est $3x^3$ ut tu habes, sed quadrata hinc $9x^3 = \sqrt[3]{a^3}$.

L'Hop. pag. XLIV fig. 37.

Si $m = 2$, $n = -1$ tunc $\frac{xx}{a-x} =$ quaesitae $PM = \frac{xx}{-a}$ Sed

cur tunc auctor dicit $x-a=0$ cum adsumserit $AE=2$ a vi constructionis. Cur $DE=\infty$ infinitae. Cur $y=1$. Haec non video et invenio tecum $\frac{xx}{-a} = \frac{410}{-10}$.

Exempl. VIII. Cylindri quae sita superficies est = superficie solidi tunc duplo etiam circulo βάσεως hinc $\frac{2a^3}{x} + 4px$ non ut tu $= \frac{2a^3}{x} + 2px$. Quare prodit simplicior aequatio $x = \sqrt{\frac{a^3}{2p}}$ et nimis planum est $\sqrt[3]{\frac{a}{2p}}$ non esse lineam.

L'Hop. p. LV. Scholion. dy^3 non est differentia primi gradus cubi de y , quae est $3yydy$ sed cubus differentiae de y uti $dy^2 =$ quadrato differentiae de y .

Pag. 59. In exemplo primo loco $\frac{2\sqrt{dx+dy^2}}{dx}$ datur pro differentiali

$$\begin{aligned} \frac{dz\sqrt{dx^2+dy^2}^2 + \frac{1}{2}\frac{d}{dx}(dx^2+dy^2)^{\frac{1}{2}}2ddydy \times z}{dx^2} &= \frac{dz\sqrt{dx dy^2} + \frac{2dyddy}{\sqrt{dx^2+dy^2}}}{dx^2} \\ &= \frac{dzdx^2 + dzdy^2 + zdyydy}{dx^2\sqrt{dx^2 dy^2}} \end{aligned}$$

non $dx\sqrt{dx^2+dy^2}$ cum in omni fractione $\frac{y}{x}$ differentia sit $\frac{ydx-dxy}{xx}$
in nostro vero casu $-dxddx\sqrt{dx^2+dy^2}$ evanescit ob $ddx=0$.

Observationem Tuam adcuratam imitari non licuit. Aegre mea sanitatem continuato martialium usu recepit et bene habet. Vivisectiones pro re nata celebro, quibus pro diaphragmatis historia in primis opus mihi est. Vasa tunicae musculosae sunt exigua, mirorque in Ruyschii epistolis¹⁾ adeo magna depicta esse. Injectio optime successit, mihi hucusque nihil simile perficere licuit. Ephemerides accepi, tum et Acta Berolinensis et a Schreibero literas, cuius donum²⁾ cum plagulis tuis habebis. Junxit haecce praemittendis suae Medicinae Physico-Mathematicae³⁾, quae nuper editit. Ανοιβεια mathematica, definitiones, scholia, totus veritatis apparatus adest, omnia in metaphysicen resoluta, novi habitus et

1) Friedrich Ruysch (1638–1731), Holländischer Anatom, besonders berühmt durch seine Technik der Gefäßinjektion. Die epistolae sind 16 anatomische Briefe von Schülern mit Ruyschs Antwort, worin vor allem Irrtümer des Leydener Anatomen Bildoo bekämpft werden. BA I, 531 f.

2) Seine Dissertation de lacrymis et fletu. Lips. 1729. 4. S. Epist. I, 94.

3) Fundamenta medicinae physico-mathematicae Tom. I. Lipsiae 1731.

methodi. Judicium suspendo cum de amico agatur, homini solide erudito plurimumque de me merito. Promittit continuationem tunc et Galenum de Usu partium Germanice. Ultimum hoc addo quod nihil ad Te, plurimum ad me facit, quod nempe ante elapsas aliquas septimanas nuptias celebraverim com Nob. Virgine Mariana Wyss de Mathou et la Motte¹⁾. Quibus tamen studia mea non interrupta sunt, imo ordinata potius otiumque partum. Vale et me ama. Dabam 6. april 1731.

Plantulas nullas mitto, prius Alpes consensurus adcuratius observationes plurimas tunc editurus, quod et Tu facias hortor. De calculo integrali si quid habes promte mitte grato homini et diligentiori nunc. Amicus nobilis rogat quanti apud vos constet Lewii Eydgenössisches Staatsrecht III Tomis?²⁾.

9.

(9).

Recte Tuas adcepi eruditione plenas, et vel ideo gratissimas, quod Tuae sint. Schreiberi tantum prolegomena prodierunt, nec apud nos habentur. Si velis legenda, mittam. Homo minime malus, sed omnia nova vult, amictu, ordine. Sic quare *ὑγείαν* Medicum a *Θεραπεύτη*, utrumque a Practico distinguat et singulo suum officium det singulare, non video. Wolfiana³⁾ legi, clara, solida et nemini inutilia, sed quod Schreibero jam olim dixi, pons theoriae mathematicae ad praxin stratus non est. Scripsi ad Schreiberum per D. Hut, Parisiis advenam, quem et Tu videbis aut vides. Refert Winslowi anatomen⁴⁾, pro parte typis datam, sic et Garenjeoti⁵⁾ operationem. Denys⁶⁾ de calculo scripsit, Leidensis homo non insulsus certe cum tabulis elegantissimis. Vidistine Duverneyi editionem Leidensem⁷⁾? Satis est elegans, nec cara. Waltheri⁸⁾